



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 958 931 344  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: BUSCH VACUUM SOLUTIONS NORWAY AS  
Forretningsadresse: Holterkollveien 3C  
1448 DRØBAK

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Øyvind Hansen Billing  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 03.03.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 19.03.2024



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	123 752 296	101 523 686
Annen driftsinntekt		195 670	35 666
<b>Sum inntekter</b>		<b>123 947 966</b>	<b>101 559 352</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2, 3, 4	65 685 727	52 339 857
Lønnskostnad	5	37 734 601	29 886 628
Ordinære avskrivninger	6	2 217 980	1 757 721
Annen driftskostnad	4, 5	11 089 614	10 273 694
<b>Sum kostnader</b>		<b>116 727 922</b>	<b>94 257 899</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7 220 044</b>	<b>7 301 452</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		90 668	212 608
Annen finansinntekt	7	1 451 722	1 829 387
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 542 390</b>	<b>2 041 995</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	4	298 311	339 306
Annen rentekostnad		9 708	20 849
Annen finanskostnad	7	2 778 995	1 035 133
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>3 087 014</b>	<b>1 395 287</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 544 624</b>	<b>646 707</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>5 675 419</b>	<b>7 948 159</b>
Skattekostnad på resultat	8	1 249 656	817 511
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>
<b>Årsresultat</b>	9	<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		4 425 763	7 130 648
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	6	1 213 082	1 521 963
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 213 082</b>	<b>1 521 963</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6, 10	25 179 598	25 145 226
Maskiner og anlegg	6	848 693	929 624
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	3 177 200	2 731 179
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>29 205 491</b>	<b>28 806 029</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	4		
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>30 418 573</b>	<b>30 327 992</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	3, 10	<b>14 015 067</b>	<b>7 137 981</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	29 925 256	14 271 186
Andre kortsiktige fordringer	2, 7	1 990 196	1 494 645
<b>Sum fordringer</b>		<b>31 915 452</b>	<b>15 765 831</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 445 533	13 046 481
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>2 445 533</b>	<b>13 046 481</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>48 376 051</b>	<b>35 950 293</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>78 794 625</b>	<b>66 278 285</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	9, 12	2 000 000	2 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>2 000 000</b>	<b>2 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	9	26 698 196	22 272 433
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>26 698 196</b>	<b>22 272 433</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>28 698 196</b>	<b>24 272 433</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	8	367 535	268 706
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>367 535</b>	<b>268 706</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Langsiktig konserngjeld	4	17 486 894	20 858 937
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>17 486 894</b>	<b>20 858 937</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>17 854 429</b>	<b>21 127 643</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	4	11 536 931	5 333 995
Betalbar skatt	8	1 150 827	548 805
Skyldig offentlige avgifter		9 345 008	6 992 827
Annen kortsiktig gjeld	2, 4, 7	10 209 233	8 002 582
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>32 241 999</b>	<b>20 878 209</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>50 096 428</b>	<b>42 005 852</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>78 794 624</b>	<b>66 278 285</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>			
Garantistillelser	10		
Pantstillelser	10		



# Busch Vacuum Solutions Norway AS

## ÅRSBERETNING 2022

### Virksomhetens art og hvor den drives

Busch Vacuum Solutions Norway AS er en handelsbedrift som ligger i Drøbak.

Virksomhetens forretningside og strategi er å være ledende innen salg og service av vakuumpumper, lav- og høytrykkststyr, samt engineering og produksjon av vakuumsystemer.

### Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapet har hatt omsetningsøkning på 22,01%. Resultatgraden er på 4,58 %, en nedgang fra 7,83% i 2021. Vi har et valutalån i € knyttet til vårt forretningsbygg, som påvirket resultatet negativt i utgangen av 2022 grunnet svært svak krone mot €. Selskapet har en egenkapitalandel på 36,42%, og likviditeten er god. Utviklingen i omsetning og egenkapitalandel er som forventet, resultatgrad litt lavere enn forventet.

I inneværende år forventes en økning i omsetningen. Dette skyldes en normal omsetningsøkning som er fra år til år. I tillegg har vi med oss en stor ordrebeholdning for vakuumsystemer inn i 2023. I tillegg ser vi at tilbudsmassen for systemer er større enn noen gang. Med basis i dette har vi investert i personell slik at vi er forberedt for veksten fremover. Vi har i 2022 etablert oss med egen avdeling i Bergen i tillegg til den som er etablert i Trondheim i 2021. Vi forventer at dette vil øke vårt nedslagsfelt og resultere i en vesentlig økning i omsetningen innen ettermarked/service i disse nærområdene. Med integrasjonen av Vakuumsystemer i vår virksomhet i 2022, har vi utvidet vårt marked til også å levere medium- og høyvakuumprodukter. Dette vil gi gode synergier innenfor alle våre satsningsområder salg, service, system og reservedeler. Dette gjør at vi fremstår som en komplett leverandør innenfor vakuumsfeltet.

Resultatgraden forventes å ligge noe høyere i 2023 enn i 2022. Det knyttes likevel noe usikkerhet til dette, da det er en del uforutsigbarhet i markedet knyttet til valuta, tilgang råvarer/råvarepriser og lønnsoppgjøret. Selskapet vil i inneværende år investere i utvidelse av tomt, for å klargjøre for eventuell utvidelse av eksisterende bygning. Dette sto også i årsberetningen for 2020 og 2021, men på bakgrunn av lang behandlingstid i kommunen er dette utsatt, men høyst aktuelt.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Selskapets likviditet per balansedagen er god. Det anses ikke noe vesentlige risiko knyttet til kreditt og likviditet.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er kr. -4.956.977,-. Forskjellen mellom dette og driftsresultatet er i hovedsak knyttet til endringer i kundefordringer/leverandørgjeld og andre tidsavgrensingsposter.

### Sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

Vi ser at leveringsproblemer som var store i 2022 er nå bedre. Den norske kronen har svekket seg vesentlig mot € og er en utfordring. Krig i Europa skaper ubalanse i markedet. Regjeringens introduksjon av grunnrenteskatt har også medført stor usikkerhet for en stor del av vårt marked.

### Finansiell risiko

Selskapet har et valutalån hos morselskap som gir en årlig finansiell risiko. Gjelden er redusert i 2022.

### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har ingen spesielle forsknings og utviklingsaktiviteter under arbeid.

### Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2022 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.



## Apenhetsloven

Selskapet vil offentliggjøre sin aktsomhetsvurdering innen 30.juni 2023 på våre hjemmesider.

## Arbeidsmiljø

Sykefraværet i selskapet var på totalt 424 dager i 2022, noe som utgjorde 4,68 % av total arbeidstid. Dette er en del høyere enn i 2021. Vi vil jobbe aktivt for et lavere sykefravær. Styret anser dette som et akseptabelt sykefravær. Til sammenligning var sykefraværet i gjennomsnitt for 3 kvartal 2022 6,5%, kilde SSB.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store materielle skader eller personskader.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt. Det er i 2022 jobbet aktivt med organisasjonskulturen i selskapet.

## Tiltak for å hindre diskriminering mv.

Busch konsernet har gjennomført en opplæring i etiske retningslinjer i hele konsernet. Alle ansatte i Busch Norge har deltatt i denne opplæringen. De etiske retningslinjene finnes på våre hjemmesider. Bedriften arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Det var ved 31.12.22 9 kvinnelige ansatte som utgjør 20,45 % av de ansatte. Vi har fokus på å rekruttere kvinner i forbindelse med utlysning av ledige stillinger.

## Ytre miljø

Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Bedriften har startet arbeidet med bærekraft og vil rapportere mer utfyllende på dette fremover.

## Styret og daglig leder ansvarsforsikring

Styret består av konsernets eiere og daglig leder. Daglig leder har pr dato ikke ansvarsforsikring.

## Hendelser etter balansedagen

Før fremleggelse av regnskapet er det fortsatt krig i Europa som påvirker rammebetingelsene til selskapet. Selskapet har klart seg bra, tross krig og en stadig svakere norsk krone i 2022. Vi har en bred kundemasse og leverer vakuumbutstyr til mange forskjellige industrier i Norge. Vi forventer at våre kunder fortsatt vil ha behov for våre produkter og tjenester fremover. Det har vært en betydelig prisøkning på mange produkter grunnet varemangel, lang leveringstid og stor etterspørsel. Så langt i år virker lovende, med høy ordreinngang og god aktivitet i markedet. Vi ser for oss et godt år i 2023.

## Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2022 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Virksomheten har for 2022 hatt et overskudd etter skatt på kr. 4.425.763,- som foreslåes anvendt ved:

Avsatt utbytte	kr	0,-
Overført annen egenkapital	kr	4.425.763,-
Sum disponert	kr	4.425.763,-

Busch Vacuum Solutions Norway AS  
Maulburg DE / Drøbak NO 313 -2023  
Styret i Busch Vacuum Solutions Norway AS

Sami Busch  
Styreleder

Kaya Busch  
Styremedlem

Øyvind Hansen Billing  
Styremedlem



# Årsregnskap 2022

## Busch Vacuum Solutions Norway AS

Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømoppstilling  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 958 931 344



## Resultatregnskap

Busch Vacuum Solutions Norway AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	1, 2	123 752 296	101 523 686
Annen driftsinntekt		195 670	35 666
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>123 947 966</b>	<b>101 559 352</b>
Varekostnad	2, 3, 4	65 685 727	52 339 857
Lønnskostnad	5	37 734 601	29 886 628
Ordinære avskrivninger	6	2 217 980	1 757 721
Annen driftskostnad	4, 5	11 089 614	10 273 694
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>116 727 922</b>	<b>94 257 899</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7 220 044</b>	<b>7 301 452</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		90 668	212 608
Annen finansinntekt	7	1 451 722	1 829 387
Rentekostnad til foretak i samme konsern	4	298 311	339 306
Annen rentekostnad		9 708	20 849
Annen finanskostnad	7	2 778 995	1 035 133
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-1 544 624</b>	<b>646 707</b>
Resultat før skattekostnad		5 675 419	7 948 159
Skattekostnad på resultat	8	1 249 656	817 511
<b>Arsresultat</b>	<b>9</b>	<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		4 425 763	7 130 648
<b>Sum overføringer</b>		<b>4 425 763</b>	<b>7 130 648</b>



## Balanse

Busch Vacuum Solutions Norway AS

Eiendeler	Note	2022	2021
<b>Anleggsmidler</b>			
Goodwill	6	1 213 082	1 521 963
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 213 082</b>	<b>1 521 963</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6, 10	25 179 598	25 145 226
Maskiner og anlegg	6	848 693	929 624
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	3 177 200	2 731 179
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>29 205 491</b>	<b>28 806 029</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>30 418 573</b>	<b>30 327 992</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3, 10	14 015 067	7 137 981
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	29 925 256	14 271 186
Andre kortsiktige fordringer	2, 7	1 990 196	1 494 645
<b>Sum fordringer</b>		<b>31 915 452</b>	<b>15 765 831</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 445 533	13 046 481
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>48 376 051</b>	<b>35 950 293</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>78 794 625</b>	<b>66 278 285</b>



**Balanse**

Busch Vacuum Solutions Norway AS

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	9, 12	2 000 000	2 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>2 000 000</u>	<u>2 000 000</u>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	9	26 698 196	22 272 433
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>26 698 196</u>	<u>22 272 433</u>
<b>Sum egenkapital</b>		<u>28 698 196</u>	<u>24 272 433</u>
<b>Gjeld</b>			
Utsatt skatt	8	367 535	268 706
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Langsiktig konserngjeld	4	17 486 894	20 858 937
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>17 486 894</u>	<u>20 858 937</u>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	4	11 536 931	5 333 995
Betalbar skatt	8	1 150 827	548 805
Skyldig offentlige avgifter		9 345 008	6 992 827
Annen kortsiktig gjeld	2, 4, 7	10 209 233	8 002 582
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>32 241 999</u>	<u>20 878 209</u>
<b>Sum gjeld</b>		<u>50 096 428</u>	<u>42 005 852</u>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<u>78 794 624</u>	<u>66 278 285</u>

Drøbak, 3/3-2023

Styret i Busch Vacuum Solutions Norway AS

  
Sami Sinan Busch  
styreleder

  
Atila Kaya Busch  
styremedlem

  
Øyvind Hansen Billing  
daglig leder

Busch Vacuum Solutions Norway AS

Side 4



**Indirekte kontantstrøm**

Busch Vacuum Solutions Norway AS

	Note	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		5 675 419	7 948 159
Periodens betalte skatt		548 805	0
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-65 278	0
Ordinære avskrivninger		2 217 980	1 757 721
Endring i varelager		-6 877 087	1 689 257
Endring i kundefordringer		-15 654 070	1 319 680
Endring i leverandørgjeld		6 202 936	-2 171 536
Endring i andre tidsavgrensningsposter		4 091 926	1 023 980
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-4 956 977</b>	<b>11 567 261</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		75 000	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		2 346 928	3 240 758
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-2 271 928</b>	<b>-3 240 758</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		3 372 043	1 790 756
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-3 372 043</b>	<b>-1 790 756</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>		<b>-10 600 948</b>	<b>6 535 747</b>
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		13 046 481	6 331 236
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>		<b>2 445 533</b>	<b>12 866 982</b>



## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

### Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter (anleggskontrakter) resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

### Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

### Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

### Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.



## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

## Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

## Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiaavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

## Anleggskontrakter

Foretakets virksomhet består også av utførelse av entreprenøroppdrag (prosjekter) med varighet fra noen måneder til flere år. Fakturering skjer månedlig, med betaling pr. 30 dager og er normalt i takt med arbeidet. Det forekommer også avvikende fakturerings- og betalingsplaner.

For prosjekter anvendes løpende inntektsføring. Dette innebærer at inntektsføringen skjer etter hvert som arbeidet utføres i henhold til fullføringsgraden. Det vil si at opparbeidet andel av prosjektets forventede fortjeneste tas til inntekt. Fullføringsgraden fastsettes på grunnlag av utført produksjon.

For prosjekter som forventes å gi tap, er hele det forventede tapet kostnadsført. Omtvistede krav inntektsføres først når de er avgjort eller er sikre.

## Note 1 Salgsinntekter

	2022	2021
<b>Per virksomhetsområde</b>		
Salg av tekniske systemer	45 309 961	39 577 076
Ettermarked, service og servicedeler	22 659 373	18 534 172
Salg ferdigvarer	55 782 962	43 412 438
<b>Sum</b>	<b>123 752 296</b>	<b>101 523 686</b>
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norge	122 893 651	99 995 285
Europa utenfor Norge	858 645	1 528 401
<b>Sum</b>	<b>123 752 296</b>	<b>101 523 686</b>

## Note 2 Langsiktige tilvirkningskontrakter

<b>Anleggskontrakter</b>	2022	2021
Inntektsført på igangværende prosjekter	10 952 134	643 738
Kostnader på igangværende prosjekter	-10 023 841	-424 293
<b>Netto resultatført på igangværende prosjekter</b>	<b>928 293</b>	<b>219 445</b>
Opptjent, ikke fakturert per 31.12.	822 561	550 000
Annen kortsiktig prosjektgjeld (herunder forskuddsfakturert)	-3 601 139	-2 702 822



## Note 3 Varer

Varelager	2022	2021
Lager av ferdigvarer	14 358 055	7 417 327
Ukuransnedskrivning	-342 988	-279 347
<b>Sum varelager</b>	<b>14 015 067</b>	<b>7 137 981</b>

  

Varekostnad	2022	2021
Innkjøp av ferdigvarer	55 621 170	37 168 281
Frakt og toll	4 339 957	3 242 242
Fremmedytelse og underentreprise	5 758 793	12 138 736
Beholdningsendring varelager	-34 193	-209 402
<b>Sum varekostnad</b>	<b>65 685 727</b>	<b>52 339 857</b>

## Note 4 Transaksjoner med nærstående parter

Nærstående part	Tilknytning
Busch SE	Morselskap
Busch Produktions GmbH	Søsterselskap
Busch Vyroba CZ sro	Søsterselskap
Ateliers Busch S.A	Søsterselskap
Busch GVT Ltd	Søsterselskap
Busch Vakuumteknik A/S	Søsterselskap
Busch Dienste GmbH	Søsterselskap
Busch Manufacturing India Pvt. Ltd	Søsterselskap
Busch B.V.	Søsterselskap
Busch Vakuumteknik AB	Søsterselskap
Busch Italia S.r.l	Søsterselskap
M.fl.	Søsterselskap

### De vesentligste interne transaksjonene som er funnet sted i 2022:

	Beløp
Varekjøp fra søsterselskaper	34 950 307
Kjøp av tjenester fra søsterselskap	2 907 755

### Balansen inkluderer følgende mellomværende med selskap i samme konsern:

Gjeld	2022	2021
Lån fra foretak i samme konsern	17 486 894	20 858 937
Leverandørgjeld innen konsern	3 427 574	2 371 458
Annen kortsiktig gjeld konsern	877 044	0
<b>Sum</b>	<b>21 791 512</b>	<b>23 230 395</b>

Lån fra konsernselskap renteberegnes. Per 31.12. er lånet renteberegnet til kr 298 311.



## Note 5 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	29 723 181	24 928 169
Arbeidsgiveravgift	4 608 287	3 569 905
Pensjonskostnader	1 511 796	807 163
Andre ytelser	1 891 336	581 391
<b>Sum</b>	<b>37 734 601</b>	<b>29 886 628</b>

Selskapet har i 2022 sysselsatt 36 årsverk.

**Pensjonsforpliktelser**

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder
Lønn	2 182 913
Pensjonskostnader	41 488
Annen godtgjørelse	154 991
<b>Sum</b>	<b>2 379 392</b>

Daglig leder har en bonusordning som er knyttet til omsetning og årets resultat.

Det er ikke stilt sikkerhet eller lån til ledende ansatte, tillitsvalgte eller aksjeeiere, mv.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	197 000	167 000
Honorar for andre tjenester	71 282	51 795
<b>Sum</b>	<b>268 282</b>	<b>218 795</b>

Alle kostnader er eks. MVA.

## Note 6 Varige driftsmidler

	Goodwill*	Tomter**, bygninger, teknisk inst.	Maskiner og anlegg	Inventar og utstyr	Biler og utleie- pumper	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2022	1 526 650	28 623 456	4 283 701	7 069 949	3 520 533	45 024 289
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	512 765	208 742	1 059 057	566 364	2 346 928
Avgang solgte driftsmidler	0	0	-10 000	0	-69 571	-79 571
<b>Anskaffelseskost 31.12.2022</b>	<b>1 526 650</b>	<b>29 136 221</b>	<b>4 482 443</b>	<b>8 129 006</b>	<b>4 017 326</b>	<b>47 291 646</b>
Akkumulerte avskrivninger 01.01.2022	4 687	3 478 230	3 354 077	5 851 808	2 007 495	14 696 297
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2022	313 568	3 956 623	3 633 750	6 476 085	2 493 047	16 873 074
<b>Bokført verdi per 31.12.2022</b>	<b>1 213 082</b>	<b>25 179 598</b>	<b>848 693</b>	<b>1 652 921</b>	<b>1 524 278</b>	<b>30 418 573</b>
Årets avskrivninger	308 881	478 393	279 951	624 278	526 478	2 217 980
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	5 år Lineær	50 år * Lineær	5-10 år Lineær	3-5 år Lineær	3-10 år Lineær	

\* Posten inneholder også aktiverte lisenser med kr. 13 082.

\*\* Tomt er aktivert med kr. 7 286 572, og avskrives ikke.



Note 7 Poster som er slått sammen i regnskapet

<b>Annen finansinntekt</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Agio (Valutagevinst)	1 396 058	1 779 042
<b>Annen finansinntekt</b>	<b>55 664</b>	<b>50 345</b>
<b>Sum annen finansinntekt</b>	<b>1 451 722</b>	<b>1 829 387</b>
<b>Annen finanskostnad</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Disagio (Valutatap)	2 593 415	958 575
<b>Gebyrer og annen finanskostnad</b>	<b>185 580</b>	<b>76 557</b>
<b>Sum annen finanskostnad</b>	<b>2 778 995</b>	<b>1 035 133</b>
<b>Andre kortsiktige fordringer</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Opptjent, ikke fakturert inntekt	822 561	550 000
Lønnsrelaterte avsetninger	453 302	294 392
<b>Forskuddsbetalte kostnader</b>	<b>714 333</b>	<b>650 254</b>
<b>Sum andre kortsiktige fordringer</b>	<b>1 990 196</b>	<b>1 494 646</b>
<b>Annen kortsiktig gjeld</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Garantiavsetning	500 000	500 000
Påløpte prosjektkostnader	581 712	450 100
Forskuddsbetaling fra kundeCu	3 583 465	2 415 032
Skyldig lønn og feriepenger	4 319 832	4 145 231
Andre påløpte kostnader	347 179	492 219
Konsem mellomværende	877 044	0
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>10 209 233</b>	<b>8 002 582</b>



## Note 8 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	1 150 827	548 805
Endring i utsatt skatt	98 829	268 706
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>1 249 656</b>	<b>817 511</b>

Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	5 675 419	7 948 159
Permanente forskjeller	4 837	34 810
Endring i midlertidige forskjeller	-449 223	-3 870 778
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-1 617 624
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>5 231 033</b>	<b>2 494 567</b>

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	1 150 827	548 805
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>1 150 827</b>	<b>548 805</b>

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	5 675 419	7 948 159
Beregnet skatt av resultat før skatt	1 248 592	1 748 595
Skatteeffekt av permanente forskjeller	1 064	7 658
<b>Sum</b>	<b>1 249 656</b>	<b>1 756 253</b>
Effektiv skattesats	22,0 %	22,1 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	1 635 309	1 731 801	96 492
Langs. fordr. og gjeld i ut. valuta	0	94 636	94 636
Tilvirkningskontrakter	928 293	219 445	-708 848
Varebeholdning	-342 988	-279 346	63 641
Fordringer	-50 000	-45 144	4 856
Avsetninger mv	-500 000	-500 000	0
<b>Sum</b>	<b>1 670 615</b>	<b>1 221 392</b>	<b>-449 223</b>
<b>Grunnlag for utsatt skatt</b>	<b>1 670 615</b>	<b>1 221 392</b>	<b>-449 223</b>
<b>Utsatt skatt (22 %)</b>	<b>367 535</b>	<b>268 706</b>	<b>-98 829</b>

## Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2021	2 000 000	22 272 433	24 272 433
Årets resultat		4 425 763	4 425 763
<b>Pr 31.12.2022</b>	<b>2 000 000</b>	<b>26 698 196</b>	<b>28 698 196</b>



## Note 10 Pantstillelser og garantier

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler</b>		
Faste eiendommer	25 179 598	25 145 226
Varelager	14 214 765	7 137 981
Kundefordringer	29 925 256	14 271 186
<b>Sum</b>	<b>69 319 618</b>	<b>46 554 393</b>

Selskapets bankforbindelse har tatt pant i varelager (pålydende 1,8 MNOK), kundefordringer (pålydende 1,8 MNOK) og fast eiendom (pålydende 5,3 MNOK) til sikkerhet for ethvert mellomværende.

Sikkerhetsstillelsen knytter seg til ubenyttet kassekreditt på 2,5 MNOK.

## Note 11 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 1 664 679.

## Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Busch Vacuum Solutions Norway AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	500	4 000,0	2 000 000
<b>Sum</b>	<b>500</b>		<b>2 000 000</b>

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Busch SE	500	100,0	100,0



**KPMG AS**  
Dr. Hansteins gate 9  
N-3044 Drammen

Telephone +47 45 40 40 63  
Internet www.kpmg.no  
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Busch Vacuum Solutions Norway AS
